

## SPOTKANIE WINGiK-ów Z G GK

Podczas spotkania głównego geodety kraju z wojewódzkimi inspektorami nadzoru geodezyjnego i kartograficznego (Warszawa, 21 maja) poruszono m.in. temat budowy autostrad i możliwości realizacji tego zadania przez służbę geodezyjną.

Problem przygotowania dokumentacji do budowy autostrad w świetle zbliżających się mistrzostw Europy w piłce nożnej EURO 2012 staje się palący. Jeden z prelegentów odważnie stwierdził, że jeśli nie nastąpią znaczne zmiany w całym procesie inwestycyjnym, to nowe drogi w Polsce do tego czasu nie powstaną. Tak wynika z dotychczasowych doświadczeń. W GUGiK-u zostały podjęte już pierwsze próby zmiany przepisów dotyczących procedur przygotowawczych w inwestycjach liniowych. Zaplanowane jest powołanie specjalnego zespołu roboczego (z udziałem przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad), który do końca roku ma stworzyć standardy opracowań inwestycyjnych. G GK przygotowuje wniosek o formalne przywrócenie ZUD-ów. W podkomisji sejmowej rozpatrywana jest właśnie ustawa o gospodarce nieruchomościami, która zmieni znacząco kwestie podziałów nieruchomości. Inwestycje publiczne wciąż będą zatwierdzane decyzją o podziale, ale zrezygnowano z etapu przygotowania wstępnego projektu podziału. Toczy się dyskusja na temat trybu zatwierdzania podziału na wniosek właściciela. Jeden z WINGiK-



-ów wyraził również zdanie, że wąskim gardłem w całym procesie inwestycyjnym są ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. Nasuwają się wątpliwości, czy podążają one obowiązkowi kontroli i utrzymania danych geodezyjnych i ewidencyjnych w aktualności. To, czy dane są aktualne, przekłada się na jakość kolejnych opracowań, w tym także przebiegu procesu wywłaszczeniowego i odszkodowawczego przy wykupie gruntów pod autostrady.

Jednym ze sposobów na ominięcie ośrodków w procesie inwestycyjnym i skrócenie całej procedury administracyjnej byłoby powołanie instytucji geodety przysięgłego. Aby opracowane przez niego dokumenty miały moc urzędową w obrocie nieruchomościami, należałoby nadać mu odpowiedni status prawny.

Jednak głównym celem spotkania było wypracowanie koncepcji wykorzystania zwektoryzowanych map katastralnych w tworzeniu i utrzymaniu w aktualności ewidencji gruntów i budynków. Przybyli na spotkanie goście z ARiMR podzielili się swoimi doświadczeniami z projektów (m.in. PHARE 2003) prowadzonych we współpracy z geodetami powiatowymi. Podkreślili, że najgroźniejsza dla obsługi zadań Agencji jest niespójność danych w EGiB, szczególnie różnice w powierzchni opisowej i graficznej. Gorąca dyskusja została zakończona apelem wiceprezesa GUGiK Adama Iwaniaka o zaprzestanie wytykania sobie nawzajem błędów i wypracowanie nowej strategii współpracy między ARiMR i branżą geodezyjną.

Tekst i zdjęcie MAREK PUDŁO



FOT. ZE ZBIORÓW AUTORÓW

## FIG W HONGKONGU

Tegoroczne Zgromadzenie Ogólne Międzynarodowej Federacji Geodetów (FIG) i FIG Working Week 2007 odbyły się w dniach 13-17 maja w Hongkongu. W konferencji zorganizowanej przez Międzynarodową Federację Geodetów i Instytut Geodetów w Hongkongu oraz w imprezach towarzyszących wzięło udział ponad 480 osób z 63 krajów. Tematem przewodnim tegorocznego spotkania była „Strategiczna integracja służby geodezyjnej”. Polska reprezentowa-

na była przez liczną, 13-osobową ekipę (dr Anna Barańska, dr Wioletta Błaszczak, dr Piotr Cichociński, prof. Krystyna Czarnecka, prof. Waldemar Kamiński, dr Marek Kulczycki, dr Marcin Ligas, dr Piotr Parzych, dr Adrianna Pułeczka, dr Katarzyna Sobolewska-Mikulska, prof. Wojciech Wilkowski, prof. Ryszard Żróbek, prof. Sabina Żróbek). Lista zaprezentowanych polskich referatów na [www.geoforum.pl](http://www.geoforum.pl) (20 maja).

MARCIN LIGAS, MAREK KULCZYCKI